
DO/S S148
04/08/2011
245736-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/3

04/08/2011 S148
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:245736-2011:TEXT:ES:HTML

E-Salamanca: Servicios de consultoría en gestión de proyectos
2011/S 148-245736

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

Servicios

APARTADO I: PODER ADJUDICADOR
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Fundación General de la Universidad de Salamanca
Hospedería Colegio Fonseca, C/ Fonseca 2
Contacto: Fundación General
A la atención de: Yolanda Pérez González
37002 Salamanca
ESPAÑA
Teléfono  +34 923294840
Correo electrónico: ypg@usal.es
Fax  +34 923294702
Direcciones Internet
Dirección del poder adjudicador http://fundacion.usal.es

I.2) TIPO DE PODER ADJUDICADOR Y PRINCIPAL(ES) ACTIVIDAD(ES)
Organismo de derecho público
Otros actividades de interés general para fines sociales
¿El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores? No

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.1) Denominación del contrato

Servicio de creación del centro virtual sobre el envejecimiento: creación de plataforma web, red de cooperación
transfronteriza sobre el envejecimiento, observatorio y programa de formación y encuentros.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio: nº 7
Principal lugar de ejecución Fundación General de la Universidad de Salamanca. Hospedería Colegio Fonseca.
C/ Fonseca, 2, 37002 Salamanca, ESPAÑA.
Código NUTS ES415

II.1.3) El anuncio se refiere a
II.1.4) Breve descripción del contrato o adquisición

Servicios de creación del centro virtual sobre el envejecimiento: creación de plataforma web, Red de
Cooperación transfronteriza sobre el envejecimiento. Observatorio y programa de formación y encuentros.

II.1.5) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)
72224000

II.1.6) Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:245736-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:ypg@usal.es
http://fundacion.usal.es


DO/S S148
04/08/2011
245736-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/3

04/08/2011 S148
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

No

II.2) VALOR FINAL TOTAL DEL CONTRATO O CONTRATOS
II.2.1) Valor final total del contrato o contratos (únicamente cifras)

Valor 516 600,00 EUR
IVA excluido

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.1) TIPO DE PROCEDIMIENTO
IV.1.1) Tipo de procedimiento

Abierto

IV.2) CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
IV.2.1) Criterios de adjudicación

La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta:
1. Plan de trabajo de la plataforma web Centro Virtual del Envejecimiento. Ponderación 12
2. Plan de trabajo de Banco de documentación. Ponderación 12
3. Plan de trabajo del Observatorio sobre el Envejecimiento. Ponderación 12
4. Plan de trabajo de Formación y Encuentros. Ponderación 12
5. Oferta económica. Ponderación 40
6. Mejoras. Ponderación 12

IV.2.2) ¿Se ha realizado una subasta electrónica?
No

IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

SE1/2011

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio del DOUE: 2011/S 070-114047 de 9.4.2011

APARTADO V: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO
CONTRATO Nº SE1/2011
DENOMINACIÓN Servicio de Creación del centro virtual sobre el envejecimiento: creación de plataforma web, red de
cooperación transfrotneriza sobre el envejecimiento, Observatorio y programa de formación y encuentros.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

5.7.2011

V.2) NÚMERO DE OFERTAS RECIBIDAS:
7

V.3) NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL OPERADOR ECONÓMICO AL QUE SE HA ADJUDICADO EL CONTRATO
Desarrollo del Territorio y Sociedad del Conocimiento SL
C/ Serranos
28006 Madrid
ESPAÑA
Teléfono  +34 915775585
Fax  +34 915751862

V.4) INFORMACIÓN SOBRE EL VALOR DEL CONTRATO
Valor total estimado inicial del contrato

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:114047-2011:TEXT:ES:HTML


DO/S S148
04/08/2011
245736-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/3

04/08/2011 S148
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Valor 630 000,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato
Valor 516 600,00 EUR
IVA excluido

V.5) ¿EL CONTRATO PUEDE SER OBJETO DE SUBCONTRATACIÓN?
No

APARTADO VI: INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA
VI.1) ¿SE RELACIONA EL CONTRATO CON UN PROYECTO O PROGRAMA FINANCIADO CON FONDOS DE

LA UE?
Sí
referencia de los proyectos o programas: Cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional.
Programa Operativo de Cooperación Transfronteriza España-Portugal 2007-2013 (proyecto 0384_ETE_6_E).

VI.2) INFORMACIÓN ADICIONAL
VI.3) PROCEDIMIENTOS DE RECURSO
VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

Presidente de la Fundación General de la Universidad de Salamanca
Hospedería Colegio Fonseca. C/ Fonseca, 2
37002 Salamanca
ESPAÑA
Teléfono  +34 923294840
Internet: http://fundacion.usal.es
Fax  +34 923294702

VI.3.2) Presentación de recursos
Indicación de los plazos de presentación de recursos: Recurso especial en materia de contratación: 15 hábiles
contados a partir del siguiente a aquél en que se remita la notificación del acto impugnado.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
VI.4) FECHA DE ENVÍO DEL PRESENTE ANUNCIO:

1.8.2011

http://fundacion.usal.es

